MUNICÍPIO DE AMPARO

Av. Bernardino de Campos, Nº 705 – Centro – Amparo/SP – CEP 13.900-400
licitacoes@amparo.sp.gov.br

 Pág.1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2017

Aos dezessete dias do mês de julho, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com
sede na Avenida Bernardino de Campos nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. LUIZ OSCAR
VITALE JACOB, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo
15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de
janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das Propostas
apresentadas, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS PELA REDE BÁSICA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12
(doze) meses, oferecido pela empresa: IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 07.788.510/0001-14, classificada em primeiro lugar para
fornecimento do(s) item(ns) abaixo(s) discriminados, observadas as condições do Edital que rege
o Pregão Presencial nº 041/2017.

IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -
07.788.510/0001-14

ITEM QTDE UNID MARCA DESCRIÇÃO  VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 300 UNID
ADES

AMBAR

ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA,
FOTOPOLIMERIZÁVEL, PRIMER E
ADESIVO COMBINADOS EM ÚNICO
FRASCO. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES
ATIVOS: MDP (10-METACRILOILOXIDECIL
DIHIDROGÊNIO FOSTATO), MONÔMEROS
METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, CO-
INICIADORES E ESTABILIZANTE.
INGREDIENTES INATIVOS: CARGA
INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E
VEÍCULO (ETANOL). EMBALAGEM COM
4ML.
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 22,25 R$ 6.675,00

2 30 UNID
ADES

J
PROLAB

ALMOTOLIA COM BICO CURVO, 500 ML,
EM PLÁSTICO TRANSPARENTE

R$ 2,37 R$ 71,10

3 50 CAIXA
ARTICAI

NE

ANESTESICO ARTICAINE 4% - CAIXA C/ 50
UN. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 80,00 R$ 4.000,00

4 300 CAIXA
ALPHAC

AINE

ANESTESICO LIDOCAINA C/ VASO
CONSTRITOR ADRENALINA1:100.000
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 45,55 R$ 13.665,00

7 500 CAIXA
CITOCAÍ

NA

ANESTESICO PRILOCAINA C/
VASOCONSTRITOR A 3% NECESSÁRIA A
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA P/
ANÁLISE.

R$ 39,40 R$ 19.700,00

14 20 UNID
ADES

MERON

CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO P/
CIMENTAÇÃO DE COROAS, PONTES,
INLAYS, ONLAYS, PINOS E BANDAS
ORTIDÔNTICAS, DE BAIXA SOLUBILIDADE
NA BOCA, BAIXA ACIDEZ,
BIOCOMPATÍVEL, FASE ELÁSTICA
PROLONGADA PARA FÁCIL REMOÇÃO DE

R$ 63,38 R$ 1.267,60

MUNICÍPIO DE AMPARO

Av. Bernardino de Campos, Nº 705 – Centro – Amparo/SP – CEP 13.900-400
licitacoes@amparo.sp.gov.br

 Pág.2

EXCESSOS. ADESÃO À DENTINA E AO
ESMALTE, NÃO NECESSITANDO DE
CONDICIONAMENTO.
KIT COM 15 G DE PÓ E 7 ML DE LÍQUIDO.
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

15 400 UNID
ADES

IONOFIL
L

CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO
RADIOPACO P/ RESTAURAÇÃO COM
ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E À
DENTINA, COR A1, CONTENDO SILICATO
DE VIDRO (AL, CA, F), ÁCIDO
POLIACRÍLICO, PARABENOS E ÉSTER
PHB
APRESENTAÇÃO: PÓ 15 G E LÍQUIDO 10
ML.
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 95,50 R$ 38.200,00

16 50 UNID
ADES

AH
PLUS

CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE
RESINA EPÓXICA
COMPOSIÇÃO: PASTA A 4 ML - RESINA
EPÓXICA, TUNGSTÊNIO DE CÁLCIO,
ÓXIDO DE ZIRCÔNIO, ALCOSIL, ÓXIDO DE
FERRO.
PASTA B 4 ML - AMINA ADAMANTANA, NM
- DIABENCIL - 5 OXANOMANO, DIAMINA
1,9 TCD - DIAMINA TUNGSTEANATO DE
CÁLCIO, ÓXIDO DE ZIRCÔNIO, ALCOSIL,
ÓLEO DE SILICONE. COM REGISTRO NA
ANVISA
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 228,60 R$ 11.430,00

17 80 UNID
ADES

CIMPAT

CIMENTO PARA OBTURAÇÃO
TEMPORÁRIA DE DENTES ENTRE
SESSÕES DE TRATAMENTO
ENDODÔNTIC0 - FRASCO CO 25 G
DEVERÁ TER ADESÃO À DENTINA,
ENDURECIMENTO RÁPIDO DENTRO DA
CAVIDADE, DILATAR LEVEMENTE
DURANTE PROCESSO DE
ENDURECIMENTO E GARANTIR UMA
SELAGEM HERMÉTICA.
COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO 42,28 G,
SULFATO DE ZINCO 12,00 G E
EXCIPIENTES Q.S.P. 100 G. REGISTRO NA
ANVISA.
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 31,50 R$ 2.520,00

19 5 CAIXA
CAREST

REAM

FILME P/ RADIOGRAFIA OCLUSAL EM
EMBALAGEM UNITÁRIA 5,7 X 7,6
CM..CAIXA C/ 25 UN E REGISTRO NA
ANVISA. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO
DE AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 175,00 R$ 875,00

21 15 CAIXA
CAREST

REAM

FILME P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL
INFANTIL EM EMBALAGEM UNITÁRIA 2,2
X  3,5 CM. CAIXA C/ 100 UN E REGISTRO
NA ANVISA. NECESSÁRIA A

R$ 152,60 R$ 2.289,00

MUNICÍPIO DE AMPARO

Av. Bernardino de Campos, Nº 705 – Centro – Amparo/SP – CEP 13.900-400
licitacoes@amparo.sp.gov.br

 Pág.3

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA P/
ANÁLISE.

27 60 UNID
ADES

DX

PROTETOR FACIAL P/ AREA MEDICA
/ODONTOLOGICA CONTRA RESPINGOS
DE LIQUIDOS, COMPOSTO POR FILME
PLASTI

R$ 51,60 R$ 3.096,00

30 300 UNID
ADES

CAREST
REAM

REVELADOR P/ RAIO X (FRASCO COM
475ML) NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO
DE AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 9,50 R$ 2.850,00

32 1.000 PACO
TE

MAX
CLEAN

SUGADOR DESCARTAVEL (EMBALAGEM
COM 40 UN)

R$ 3,00 R$ 3.000,00

Valor total
R$

109.638,70

Local de entrega: Almoxarifado da Saúde, localizado à Rua Rio Missouri, 61 – Jd. Figueira,
Amparo/SP.

Prazo de entrega: entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 10 (dez)
dias a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento
de Suprimentos.

 Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em
até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal eletrônica.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de
Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais
solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de
Suprimentos, nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de
Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura
Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público,
devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante
solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a
comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas
ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 13 do
Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera
administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

LUIZ OSCAR VITALE JACOB

Prefeito Municipal

_________________________________________________

MUNICÍPIO DE AMPARO

Av. Bernardino de Campos, Nº 705 – Centro – Amparo/SP – CEP 13.900-400
licitacoes@amparo.sp.gov.br

 Pág.4

Empresa: IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.788.510/0001-14
Endereço: Rua Adolfo Mantovani, n° 232
Ribeirão Preto/SP
CEP 14.026-295
Representante: Márcio Tassinari
RG: 8.380.475
CPF: 077.083786-72

Testemunhas:

1 - VICENTE MÁRIO MARTINI AULER         2 – MARIA SILVA BERGO GUERRA
RG.7.963.019                                                    RG. 44.099.946-7